
СТАН ОКРЕМИХ ПОКАЗНИКІВ ДІЯЛЬНОСТІ ЗАКЛАДІВ 

ОХОРОНИ ЗДОРОВ’Я ОБЛАСТІ ТА РЕЗУЛЬТАТИ 

СТАТИСТИЧНОГО АНАЛІЗУ 

Онкологічні захворювання - друга провідна причина смертності 

людства. Понад 10 млн. випадків онкологічних захворювань 

реєструється щорічно, близько 8 млн. пацієнтів щорічно помирає та 

кожна шоста смерть на планеті пов’язана з онкологією. За даними 

ВООЗ до 2030 року смертність від раку зросте на 70%. 

Станом на 31.12.2018 році на онкологічному обліку перебуває – 30 
385 хворих (2466,3 на 100 тис. нас.), тоді як в 2017 році   – 29 253 

хворих (2356,6 на 100 тис. нас.).  

Динаміка розповсюдженості злоякісних новоутворень в області за 

останніх десять років показує зростання. Показник 

розповсюдженості  злоякісних новоутворень в області виріс від 

2003,5 на 100 тис. нас. в 2012 році до 2466,3 на 100 тис. нас. в 2018 

році.  
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2012 р. 2013 р. 2014 р. 2015 р. 2016 р. 2017 р.

2003,5
2085,8

2194,2

2289,2
2353,0 2356,6

ЖИТОМИРСЬКА ОБЛАСТЬ

Р ОЗ ПОВСЮД ЖЕНІСТЬ   З ЛОЯКІСНИХ НОВОУТВОР ЕНЬ  ПО Р ОКАХ 
(2012-2018 Р ОКИ, НА 100 ТИС. НАСЕЛЕННЯ)

2466,3

ОБ ЛАСТЬ

2018 Р ІК

 

Найвищий показник  розповсюдженості злоякісних новоутворень  в 

місті Житомир  (3015,7 на 100 тис. нас.), місті Коростень (2987,5 на 

100 тис. нас.) та місті Бердичів (2975,6 на 100 тис. нас.). 



КУ «Ж И ТОМИ РСЬКИ Й  ОБ Л ОНКОДИ СПАНСЕР» ONCOLOGY P ULSE
ПОКАЗ НИК Р ОЗ ПОВСЮД ЖЕНОСТІ З ЛОЯКІСНИХ НОВОУТВОР ЕНЬ

(Ж ИТОМИРСЬКА ОБ ЛАСТЬ , МІСТА ТА РАЙОНИ ОБ ЛАСТІ, 2018 рік, на 100 тис. нас.)

Пулинський

Народицький

Баранівський

Олевський

Брусилівський

Романівський

Коростенський

Хорошівський

Андрушівський

Житомирський

Попільнянський

Нов-Волинський

Черняхівський

Бердичівський

Ємільчинський

Ружинський

Лугинський

Любарський

Радомишльський

Чуднівський

Овруцький

Малинський

Коростишівський

м. Бердичів

м. Коростень

м. Житомир

По області

1636,0
1800,0

1884,3
1942,3

2000,0
2007,9
2049,1
2067,6

2148,2
2151,4
2166,7
2173,7
2177,3

2229,3
2231,5
2238,8
2243,9
2253,7

2366,6
2383,3

2513,5
2515,6

2596,0
2975,6
2987,5
3015,7

2466,3

ZHYTOMYR REGION

ПОКАЗ НИК –2466,3 на 

100 тис. нас. 

ZHYTOMYR 
REGION

Р АЙОНИ З  ВИЩ ИМ 

ПОКАЗ НИКОМ З А 

ОБ ЛАСНИЙ

 

По області захворюваність на злоякісні новоутворення за 2018 рік 

склала 327,1 на 100 тис. населення (в 2017 році – 322,2 на 100 тис. 

населення). 

Найвища захворюваність зареєстрована в Бердичівському районі – 

435,3 на 100 тис. населення, Любарському районі -  373,1 на 100 тис. 

населення, м. Житомир 370,0 на 100 тис. населення, м. Бердичів – 

367,5 на 100 тис. населення. 

Найнища захворюваність зареєстрована в Пулинському районі - 

166,7 на 100 тис. населення, Народицькому районі - 168,4 на 100 

тис. населення, Лугинському районі - 201,2 на 100 тис. населення. 
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ОБ ЛАСТЬ

2018 Р ІК

НИЖЧЕ ОБ ЛАСНОГО ПОКАЗ НИКА:

ПУЛ И НСЬКИ Й  РАЙ ОН - 166,7
НАРОДИ ЦЬКИ Й  РАЙ ОН - 168,4
Л УГИ НСЬКИ Й  РАЙ ОН - 201,2
ОЛ ЕВСЬКИ Й  РАЙ ОН - 257,2
КОРОСТИ ШІВСЬКИ Й  РАЙ ОН - 266,8
НОВ-ВОЛ И НСЬКИ Й  РАЙ ОН - 280,0
ЄМІЛ ЬЧИ НСЬКИ Й  РАЙ ОН - 280,8
ХОРОШІВСЬКИ Й  РАЙ ОН – 281,8 
АНДРУШІВСЬКИ Й  РАЙ ОН - 285,2
Б АРАНІВСЬКИ Й  РАЙ ОН - 290,5
РАДОМИ ШЛ ЬСЬКИ Й  РАЙ ОН - 304,5
ЧУДНІВСЬКИ Й  РАЙ ОН - 305,5
ПОПІЛ ЬНЯНСЬКИ Й  РАЙ ОН - 310,9 
РУЖ И НСЬКИ Й  РАЙ ОН - 317,2
РОМАНІВСЬКИ Й  РАЙ ОН - 318,5

(327,1 на 100 тис. нас.)
2018 рік

2018 рік

ВИЖ ЧЕ ОБ ЛАСНОГО ПОКАЗ НИКА:

Б ЕРДИ ЧІВСЬКИ Й  РАЙ ОН – 435,3
М. Ж И ТОМИ Р - 438,9
Л ЮБ АРСЬКИ Й  РАЙ ОН - 373,1
М. Б ЕРДИ ЧІВ - 367,5
М. КОРОСТЕНЬ - 363,6
МАЛ И НСЬКИ Й  РАЙ ОН - 362,2
Ж И ТОМИ РСЬКИ Й  РАЙ ОН - 356,9
ЧЕРНЯХІВСЬКИ Й  РАЙ ОН - 354,6
Б РУСИ Л ІВСЬКИ Й  РАЙ ОН - 340,0
ОВРУЦЬКИ Й  РАЙ ОН - 328,5
КОРОСТЕНСЬКИ Й  РАЙ ОН - 328,3

(327,1 на 100 тис. нас.)

ОБ ЛАСНИЙ ПОКАЗ НИК З АХВОР ЮВАНОСТІ 

- 327,1 на 100 тис. нас..  

З АХВОРЮВАНІСТЬ НА З Л ОЯКІСНІ НОВОУТВОРЕННЯ В РОЗ РІЗ І РАЙ ОНІВ 

(ЖИТОМИРСЬКА ОБ Л АСТЬ , МІСТА ТА РАЙОНИ ОБ Л АСТІ, 2018 рік, на 100 тис. нас.)

 



Смертність від злоякісних новоутворень в 2018 році по області 

склала 160,7 на 100 тис. населення (в 2017 році – 166,7 на 100 тис. 

населення). Найвищий цей показник в Бердичівському районі – 

235,2 на 100 тис. населення, Малинському районі – 188,9 на 100 тис. 

населення, Коростенському районі  – 181,1 на 100 тис. населення, 

Овруцькому районі -  177,7 на 100 тис. населення. 

Р АЙОНИ ОБЛАСТІ З  ВИСОКИМ ПОКАЗ НИКОМ СМЕР ТНОСТІ 

(Житомирська  область, райони Житомирської області, 2018 рік, на  100 тис. нас.)

235,2

Ж ИТОМИРСЬКА ОБ ЛАСТЬ 

ОБ ЛАСТЬ

256.4

ПОКАЗ НИК СМЕР ТНОСТІ  - 160,7 (на 100 тис. нас.)

- 1980 (в абсол ютних числ а)

БЕР Д ИЧІВСЬКИЙ МАЛИНСЬКИЙ КОР ОСТЕНСЬКИЙ ОВР УЦЬ КИЙ ЖИТОМИР СЬКИЙ

178,4

188,9 181,1 177,7 172,7

149,3 174,4156,0

ПОКАЗ НИК

Р АЙОНУ З А

2017 Р ІК

ПОКАЗ НИК

Р АЙОНУ З А

2018 Р ІК

З ЛОЯКІСНІ НОВОУТВОР ЕННЯ

 

Питома вага хворих померлих до року склала 26,4%, (в 2017 році – 

26,8%). Найвища летальність до року в Народицькому районі – 

54,5%, Попільнянському районі – 42,2%, Брусилівському районі – 

42,9%, Баранівському районі – 37,3%.  

Р АЙОНИ ОБЛАСТІ З  ВИСОКОЮ ЛЕТАЛЬ НІСТЮ Д О Р ОКУ

(Житомирська  область, райони Житомирської області, 2018 рік, %)

54,5

Ж ИТОМИРСЬКА ОБ ЛАСТЬ 

ОБ ЛАСТЬ

28,6

НАР ОД ИЦЬКИЙ БР УСИЛІВСЬКИЙ ПОПІЛЬНЯНСЬКИЙ БАР АНІВСЬКИЙ БЕР Д ИЧІВСЬКИЙ

37,7

42.9 42,2 37,3 34,8

39,3 33,733,6
ПОКАЗ НИК

Р АЙОНУ З А

2017 Р ІК

ПОКАЗ НИК

Р АЙОНУ З А

2018 Р ІК

З ЛОЯКІСНІ НОВОУТВОР ЕННЯ

ПОКАЗ НИК  ЛЕТАЛЬ НОСТІ  Д О  Р ОКУ  ХВОР ИХ НА З ЛОЯКІСНІ 

НОВОУТВОР ЕННЯ - 26,3 (в  %)

 

У  2018 році при профоглядах виявлено 29,9% хворих на 



онкопатологію (в 2017 році відсоток  виявлених хворих при 
профоглядах складав 31%). Низький показник зареєстрований в 

Народицькому районі – 6,7%, Нов.Волинському районі – 12,6%, 

Пулинському районі – 17,6% та Хорошівському районі – 18,9%. 

Р АЙОНИ ОБЛАСТІ З А ПОКАЗ НИКОМ ВИЯВЛЕННЯ ПР И 

ПР ОВЕД ЕННІ ПР ОФІЛАКТИЧНИХ ОГЛЯД ІВ , %

6,7

Ж ИТОМИРСЬКА ОБ ЛАСТЬ 

Ж ИТОМИР СЬ КА 

ОБ ЛАСТЬ

31,8

НАР ОД ИЦЬКИЙ НОВОГР АД -
ВОЛИНСЬКИЙ

ПУЛИНСЬКИЙ ХОР ОШ ІВСЬКИЙ Р АД ОМИШ ИЛЬСЬКИЙ

19,9

12,6 17,6 18,9 20,4

34,7 29,09,2
ПОКАЗ НИК

Р АЙОНУ З А

2017 Р ІК

З ЛОЯКІСНІ НОВОУТВОР ЕННЯ

ПОКАЗ НИК

Р АЙОНУ З А

2018 Р ІК

РАЙОНИ З  ГІРШИМ ПОКАЗ НИКОМ 

ПОКАЗ НИК ВИЯВЛЕННЯ З ЛОЯКІСНИХ НОВОУТВОР ЕНЬ  ПР И ПР ОВЕД ЕННІ 

ПР ОФІЛАКТИЧНИХ ОГЛЯД ІВ  - 29,9 ( в % )

  

Оптимальний відсоток виявлення хворих на злоякісні 

новоутворення при проведенні профілактичних оглядів 

зареєстрований в Любарському районі – 63.8% та Чуднівському 

районі - 45,9 %. 

Питома вага 4 стадії в 2018 році склала 21,9%. Найвища 

занедбаність зареєстрована в районах: Народицький - 40%, 

Бердичівський – 31%, Лугинський – 30,3%, Андрушівський – 28,7%. 

КУ «Ж И ТОМИ РСЬКИ Й  ОБ Л ОНКОДИ СПАНСЕР» ONCOLOGY P ULSE
ПИТОМА ВАГА ІV СТАД ІЇ З АХВОР ЮВАННЯ 

(З ЛОЯКІСНІ НОВОУТВОРЕННЯ, Ж ИТОМИРСЬКА ОБ ЛАСТЬ , МІСТА ТА РАЙОНИ ОБ ЛАСТІ, 2018 рік, %)

Брусилівський

Романівський

м. Коростень

м. Бердичів

м. Житомир

Овруцький

Хорошівський

Пулинський

Любарський

Житомирський

Чуднівський

Нов-Волинський

Ружинський

Черняхівський

Радомишльський

Ємільчинський

Коростенський

Олевський

Попільнянський

Малинський

Коростишівський

Баранівський

Андрушівський

Лугинський

Бердичівський

Народицький

По області

14,3
15,5

17,8
18,1
18,6

19,4
20,0

20,6
22,3
22,4
22,4

23,3
24,1
24,2
24,3

25,3
25,3
25,5
25,6

26,2
26,3
26,4

28,7
30,3

31,0

40,021,9

ZHYTOMYR REGION

ПОКАЗ НИК – 21,9 % 

Р АЙОНИ З  ВИЩ ИМ 

ПОКАЗ НИКОМ З А 

ОБ ЛАСНИЙ

ZHYTOMYR 
REGION

 



Нагальною проблемою є пізнє звернення населення за медичною 

допомогою. Зафіксовано ріст показника питомої ваги занедбаних 
випадків (ІV стадія захворювання) по Житомирській області до 
21,9% (в абсолютних цифрах - 818 хворих), тоді як в 2017 році - 
21,3% (в абсолютних цифрах - 793 хворих). 

УКРАЇНА

40,0

ПИТОМА ВАГА IV СТАДІЇ З АХВОРЮВАННЯ,

Україна , Житомирська  область, райони Житомирської області, 2018 р., %

Б Р УСИЛІВСЬ КИЙ

Б ЕР Д ИЧІВСЬ КИЙ ЛУГИНСЬ КИЙ АНД Р УШ ІВСЬ КИЙ Б АР АНІВСЬ ИЙ

Ж ИТОМИРСЬКА ОБ ЛАСТЬ

Р ОМАНІВСЬ КИЙ

НАР ОД ИЦЬ КИЙ

м. КОР ОСТЕНЬ м. Б ЕР Д ИЧІВ м . ЖИТОМИР

22,7

31,0 30.3
26,4

28,7

26,8 27,9 24.4

30,9

28,6 18,017,818,323,114,3
15,5

18,6
18,1

17,8

20172017 2017 2017 2017

2017 2017 2017

2017 р.– 17,0 % 
2018 р. – не  обраховано

2017 р. – 21,3 % 
2018 р. – 21,9 %

2018

2018 2018 2018 2018 2018

2018 2018 2018 20182017 2017

Р АЙОНИ З  ВИЩ ИМ ПОКАЗ НИКОМ З А ОБ ЛАСНИЙ

Р АЙОНИ З  НИЖ ЧИМ ПОКАЗ НИКОМ З А ОБ ЛАСНИЙ

 

Зросла і питома вага ІІІ-ІV стадії візуальні форми в області за 2018 
рік і складає 22,1% (332 із 1502), а за 2017 рік даний показник склав 

- 21,4% (298 із 1390). 

КУ «Ж И ТОМИ РСЬКИ Й  ОБ Л ОНКОДИ СПАНСЕР» ONCOLOGY P ULSE
ПИТОМА ВАГА ІІІ-ІV СТАД ІЇ З АХВОР ЮВАННЯ, ВІЗ УАЛЬ НІ ЛОКАЛІЗ АЦІЇ 

(З ЛОЯКІСНІ НОВОУТВОРЕННЯ, Ж ИТОМИРСЬКА ОБ ЛАСТЬ , МІСТА ТА РАЙОНИ ОБ ЛАСТІ, 2018 рік, %)

Брусилівський

м. Житомир

Олевський

Бердичівський

Коростишівський

м. Бердичів

м. Коростень

Андрушівський

Романівський

Ємільчинський

Овруцький

Хорошівський

Житомирський

Малинський

Попільнянський

Черняхівський

Коростенський

Чуднівський

Любарський

Баранівський

Нов-Волинський

Ружинський

Пулинський

Радомишльський

Лугинський

По області

12,5
14,6
15,0
15,8
16,1
16,8
16,9

20,0
22,2
22,9
23,5
23,5
24,0

26,6
27,6
27,6

28,6
29,0

30,0
31,6

31,8
35,7 44,4

45,0
55,6

22,1

ZHYTOMYR REGION

ПОКАЗ НИК – 22,1 % 

ZHYTOMYR 
REGION

Р АЙОНИ З  ВИЩ ИМ 

ПОКАЗ НИКОМ З А 

ОБ ЛАСНИЙ

 

Найвищий показник питомої ваги ІІІ-ІV стадії захворювання, 

візуальні локалізації зафіксовано в районах, а саме: Лугинський 

(55,6%), Радомишльський (45,0%), Пулинський (44,4%), Ружинський 



(35,7%) та Новоград-Волинський (31,8%). 

Серед нозологічних форм візуальних локалізацій викликають 

занепокоєння  показники питомої ваги ІІІ-ІV стадії захворювання на 

рак молочної залози та рак шийки матки. 

Найвищий показник питомої ваги ІІІ-ІV стадії захворювання на рак 

молочної залози в наступних районах, а саме: Лугинський (100%), 

Радомишльський (61,5%), Черняхівський (50%), Ружинський (50%), 

Пулинський (50%) та Любарський (50%). 

КУ «Ж И ТОМИ РСЬКИ Й  ОБ Л ОНКОДИ СПАНСЕР» ONCOLOGY P ULSE
ПИТОМА ВАГА ІІІ-ІV СТАД ІЇ З АХВОР ЮВАННЯ, МОЛОЧНА З АЛОЗ А

(З ЛОЯКІСНІ НОВОУТВОРЕННЯ, Ж ИТОМИРСЬКА ОБ ЛАСТЬ , МІСТА ТА РАЙОНИ ОБ ЛАСТІ, 2018 рік, %)

Олевський

м. Коростень

м. Житомир

м. Бердичів

Коростенський

Нов-Волинський

Чуднівський

Овруцький

Бердичівський

Попільнянський

Коростишівський

Андрушівський

Брусилівський

Ємільчинський

Хорошівський

Житомирський

Малинський

Романівський

Баранівський

Любарський

Пулинський

Ружинський

Черняхівський

Радомишльсь…

Лугинський

По області

16,7
16,7

20,5
22,0

25,0
25,0
25,0
26,1
27,3
27,3

30,0
33,3
33,3
33,3
33,3
34,4

38,5
40,0

42,9
50,0

50,0
50,0

50,0
61,5

100,0
28,3

ZHYTOMYR REGION

ПОКАЗ НИК – 28,3 % 

Р АЙОНИ З  ВИЩ ИМ 

ПОКАЗ НИКОМ З А 

ОБ ЛАСНИЙ

ZHYTOMYR 
REGION
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ПИТОМА ВАГА ІІІ-ІV СТАД ІЇ З АХВОР ЮВАННЯ, Ш ИЙКА МАТКИ, %
(З ЛОЯКІСНІ НОВОУТВОРЕННЯ, Ж ИТОМИРСЬКА ОБ ЛАСТЬ , МІСТА ТА РАЙОНИ ОБ ЛАСТІ, 2018 рік, %)

м. Коростень

Бердичівський

Любарський

Нов-Волинський

Хорошівський

м. Бердичів

Житомирський

Романівський

м. Житомир

Андрушівський

Овруцький

Радомишльський

Баранівський

Малинський

Ємільчинський

Коростенський

Пулинський

Черняхівський

Чуднівський

По області

11,1
14,3

16,7
18,8

25,0
27,3

28,6
28,6
28,9

33,3
33,3
33,3

42,9
42,9

44,4
50,0

50,0
50,0

50,0
26,8

ZHYTOMYR REGION

ПОКАЗ НИК – 26,8 % 

Р АЙОНИ З  ВИЩ ИМ 

ПОКАЗ НИКОМ З А 

ОБ ЛАСНИЙ

ZHYTOMYR 
REGION

 

Найвищий показник питомої ваги ІІІ-ІV стадії захворювання на рак 

шийки матки в наступних районах, а саме: Чуднівський (50,0%), 



Черняхівський (50%), Пулинський (50%), Коростенський (50%) та 

Ємільчинський (44,4%). 

РЕЙТИНГОВІ ПОКАЗНИКИ РОБОТИ ОНКОЛОГІЧНОЇ СЛУЖБИ 

ЖИТОМИРСЬКОЇ ОБЛАСТІ НА 2019 РІК. 

А) Затверджено оптимальні показники діяльності онкологічної служби 

області на 2019 рік: 

30

КУ «Ж И ТОМИ РСЬКИ Й  ОБ Л ОНКОДИ СПАНСЕР» ONCOLOGY P ULSE

ONCOLOGY P ULSE

ОПТИМАЛЬ НІ ПОКАЗ НИКИ ОБ ЛАСТІ ПОКАЗ НИК

З АХВОР ЮВАНІСТЬ НА 100 ТИС. НАСЕЛЕННЯ 330,0
ПОШИ РЕНІСТЬ НА 100 ТИ СЯЧ НАСЕЛ ЕННЯ 3400,0
ВИ ЯВЛ ЕНО ХВОРИ Х НА ПРОФІЛ АКТИ ЧНИ Х ОГЛ ЯДАХ 58,0%
З  ЧИ СЛ А ВПЕРШЕ ВИ ЯВЛ ЕНИ Х - І ТА ІІ СТАДІЯ 

З АХВОРЮВАННЯ
66,0%

З  ЧИ СЛ А ВПЕРШЕ ВИ ЯВЛ ЕНИ Х - ІV СТАДІЯ 

З АХВОРЮВАННЯ
12,0%

З  ЧИ СЛ А ВПЕРШЕ ВИ ЯВЛ ЕНИ Х - ІІІ-ІV СТАДІЯ 

З АХВОРЮВАННЯ, ВІЗ УАЛ ЬНІ Л ОКАЛ ІЗ АЦІЇ 
12,0%

СМЕР ТНІСТЬ  НА 100 ТИСЯЧ НАСЕЛЕННЯ 120,0
НЕ ПРОЖ И Л И  1 РОКУ З  ЧИ СЛ А ВПЕРШЕ ВИ ЯВЛ ЕНИ Х 11,0%

ПЕРЕБ УВАЄ НА ОБ Л ІКУ 5 ТА Б ІЛ ЬШЕ РОКІВ 72,0%

 
РОЗРОБЛЕНО: Інформаційно-аналітичний відділ медичної статистики 

КУ «ЖИТОМИРСЬКИЙ ОБЛОНКОДИСПАНСЕР» 

 

 

 


	СТАН ОКРЕМИХ ПОКАЗНИКІВ ДІЯЛЬНОСТІ ЗАКЛАДІВ ОХОРОНИ ЗДОРОВ’Я ОБЛАСТІ ТА РЕЗУЛЬТАТИ СТАТИСТИЧНОГО АНАЛІЗУ
	Онкологічні захворювання - друга провідна причина смертності людства. Понад 10 млн. випадків онкологічних захворювань реєструється щорічно, близько 8 млн. пацієнтів щорічно помирає та кожна шоста смерть на планеті пов’язана з онкологією. За даними ВОО...
	Станом на 31.12.2018 році на онкологічному обліку перебуває – 30 385 хворих (2466,3 на 100 тис. нас.), тоді як в 2017 році   – 29 253 хворих (2356,6 на 100 тис. нас.).
	Динаміка розповсюдженості злоякісних новоутворень в області за останніх десять років показує зростання. Показник розповсюдженості  злоякісних новоутворень в області виріс від 2003,5 на 100 тис. нас. в 2012 році до 2466,3 на 100 тис. нас. в 2018 році.
	Найвищий показник  розповсюдженості злоякісних новоутворень  в місті Житомир  (3015,7 на 100 тис. нас.), місті Коростень (2987,5 на 100 тис. нас.) та місті Бердичів (2975,6 на 100 тис. нас.).
	По області захворюваність на злоякісні новоутворення за 2018 рік склала 327,1 на 100 тис. населення (в 2017 році – 322,2 на 100 тис. населення).
	Найвища захворюваність зареєстрована в Бердичівському районі – 435,3 на 100 тис. населення, Любарському районі -  373,1 на 100 тис. населення, м. Житомир 370,0 на 100 тис. населення, м. Бердичів – 367,5 на 100 тис. населення.
	Найнища захворюваність зареєстрована в Пулинському районі - 166,7 на 100 тис. населення, Народицькому районі - 168,4 на 100 тис. населення, Лугинському районі - 201,2 на 100 тис. населення.
	Смертність від злоякісних новоутворень в 2018 році по області склала 160,7 на 100 тис. населення (в 2017 році – 166,7 на 100 тис. населення). Найвищий цей показник в Бердичівському районі – 235,2 на 100 тис. населення, Малинському районі – 188,9 на 10...
	Питома вага хворих померлих до року склала 26,4%, (в 2017 році – 26,8%). Найвища летальність до року в Народицькому районі – 54,5%, Попільнянському районі – 42,2%, Брусилівському районі – 42,9%, Баранівському районі – 37,3%.
	У  2018 році при профоглядах виявлено 29,9% хворих на онкопатологію (в 2017 році відсоток  виявлених хворих при профоглядах складав 31%). Низький показник зареєстрований в Народицькому районі – 6,7%, Нов.Волинському районі – 12,6%, Пулинському районі ...
	Оптимальний відсоток виявлення хворих на злоякісні новоутворення при проведенні профілактичних оглядів зареєстрований в Любарському районі – 63.8% та Чуднівському районі - 45,9 %.
	Питома вага 4 стадії в 2018 році склала 21,9%. Найвища занедбаність зареєстрована в районах: Народицький - 40%, Бердичівський – 31%, Лугинський – 30,3%, Андрушівський – 28,7%.
	Нагальною проблемою є пізнє звернення населення за медичною допомогою. Зафіксовано ріст показника питомої ваги занедбаних випадків (ІV стадія захворювання) по Житомирській області до 21,9% (в абсолютних цифрах - 818 хворих), тоді як в 2017 році - 21,3...
	Зросла і питома вага ІІІ-ІV стадії візуальні форми в області за 2018 рік і складає 22,1% (332 із 1502), а за 2017 рік даний показник склав - 21,4% (298 із 1390).
	Найвищий показник питомої ваги ІІІ-ІV стадії захворювання, візуальні локалізації зафіксовано в районах, а саме: Лугинський (55,6%), Радомишльський (45,0%), Пулинський (44,4%), Ружинський (35,7%) та Новоград-Волинський (31,8%).
	Серед нозологічних форм візуальних локалізацій викликають занепокоєння  показники питомої ваги ІІІ-ІV стадії захворювання на рак молочної залози та рак шийки матки.
	Найвищий показник питомої ваги ІІІ-ІV стадії захворювання на рак молочної залози в наступних районах, а саме: Лугинський (100%), Радомишльський (61,5%), Черняхівський (50%), Ружинський (50%), Пулинський (50%) та Любарський (50%).
	Найвищий показник питомої ваги ІІІ-ІV стадії захворювання на рак шийки матки в наступних районах, а саме: Чуднівський (50,0%), Черняхівський (50%), Пулинський (50%), Коростенський (50%) та Ємільчинський (44,4%).
	РЕЙТИНГОВІ ПОКАЗНИКИ РОБОТИ ОНКОЛОГІЧНОЇ СЛУЖБИ ЖИТОМИРСЬКОЇ ОБЛАСТІ НА 2019 РІК.
	А) Затверджено оптимальні показники діяльності онкологічної служби області на 2019 рік:

